
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE CENTRAL DO MARANHÃO - MA

Central do Maranhão - MA :: Diário Oficial - Edição 360 :: Quarta, 22 de Setembro de 2021 :: Página 1 de 2

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

22
/0

9/
20

21
 1

0:
28

:2
0

P
ág

in
a 

1 
de

 2

SUMÁRIO

Descrição Página

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 1

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO TOMADA DE PREÇO Nº 007/2021.

            AS SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DE CENTRAL DO MARANHÃO,
ESTADO DO MARANHÃO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, e,

Considerando o Disposto no art. 43, sobre a observância do processo e julgamento de licitação da Lei Federal nº 8.666/93
e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art. 1º - Homologar a licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO nº 007/2021, realizada no dia 14 de setembro de
2021, por estar de acordo com a legislação em vigor.

Art. 2º - Homologar à proponente M. DO A. N. DE MACEDO - EIRELI, inscrita no CNPJ n° 17.663.130/0001-07,  pelo valor
global de R$ 124.956,00 (Cento e vinte e quatro mil, novecentos e cinquenta e seis reais).

ITEM DESCRIÇÃO QUANT. UNIDADE V. UNITÁRIO VALOR TOTAL
1 Contratação de empresa

especializada para prestar
serviços de assessoria e
consultoria em recursos
humanos na elaboração e
confecção de folha de
pagamento, Preenchimento do
Sistema Declaração de Débitos
e Créditos Tributários Federais
(DCTF) Web, Preenchimento do
Sistema de Declaração do
Imposto de Renda Retido na
Fonte (DIRF), envio de
declarações no e-Social,
levantamento de Encargos
Sociais, gestão de pessoal e
remessas ao Sistema de
Acompanhamento de Atos de
Pessoal (SAAP) junto ao
Tribunal de Contas do Estado

4 MÊS R$ 10.413,00 R$ 124.956,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL DO MARANHÃO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://centraldomaranhao.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 9b5e59cc1fc2be832e5aecde329b0b9a22bc05e9

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



Central do Maranhão - MA :: Diário Oficial - Edição 360 :: Quarta, 22 de Setembro de 2021 :: Página 2 de 2

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

22
/0

9/
20

21
 1

0:
28

:2
0

P
ág

in
a 

2 
de

 2

do Maranhão (TCE- MA).
TOTAL GERAL R$ 124.956,00

 VALOR TOTAL POR EXTENSO: R$ 124.956,00 (Cento e vinte e quatro mil e novecentos e cinquenta e seis reais). 

Art. 3º - Determinar as providências cabíveis para o cumprimento do presente termo.

Art. 4º - Determinar ao Setor Contábil, a emissão do respectivo Empenho e se for o caso Ordem de Pagamento.

REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE, E,

CUMPRA-SE.

Central do Maranhão (MA), 22 de setembro de 2021.

Juan Pablo Barbosa

Secretaria Municipal Administração e Planejamento

 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 007/2021,

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 040/2021.

 

A Prefeitura municipal de Central do Maranhão, através da Comissão Permanente de Licitação (CPL), nomeada pela
portaria 024/2021 torna público aos interessados, o resultado da TOMADA DE PREÇO Nº 007/2021, cujo objeto
Contratação de empresa especializada para prestar serviços de assessoria e consultoria em recursos humanos na
elaboração e confecção de folha de pagamento, preenchimento do sistema declaração de débitos e créditos
tributários federais (DCTF) WEB, preenchimento do sistema de declaração do imposto de renda retido na fonte
(DIRF), envio declarações no e-Social, levantamento de Encargos Sociais, gestão de pessoal e remessas ao
Sistema de Acompanhamento de Atos de Pessoal (SAAP) junto ao Tribunal de Contas do Estado do Maranhão (
TCE-MA), homologado em favor da empresa M. DO A. N. DE MACEDO EIRELI - ME , inscrita no CNPJ n°
17.663.130/0001-07, pelo valor global de R$ 124.956,00 (Cento e vinte e quatro mil, novecentos e cinquenta e seis
reais).

 

                                                                                    Central do Maranhão (MA), 22 de setembro de 2021

.

                                                                                                                                 

Paula Mariana Privado Siqueira

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL DO MARANHÃO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://centraldomaranhao.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 9b5e59cc1fc2be832e5aecde329b0b9a22bc05e9

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

	TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
	AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

